Протокол рассмотрения заявок закупка 787р. 2.1.1
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: ДРСК_логотип_маленький]

Открытое Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 513/УКС-Р
заседания Закупочной комиссии рассмотрения предложений по открытому электронному одноэтапному конкурсу на право заключения договора «Строительство ПС-35/10 кВ Шахтаум с отпайкой от ВЛ-35 кВ Тында - Аэропорт (АЭС)», закупка № 787 р. 2.1.1  ГКПЗ 2015 г.
	г. Благовещенск

	«15 » июля  2015г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии 2-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки предложений Участников
1. О признании заявки ООО «Титан Энергоресурс» не соответствующим условиям закупки
1. О признании заявки ООО «ЭК «Светотехника» не соответствующим условиям закупки
1. О признании заявки ООО «УралИнтерСтрой» не соответствующим условиям закупки
1. О признании предложений соответствующими условиям конкурса
1. О предварительной ранжировке заявок
1. О проведении переторжки

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников конкурса:

По вопросу № 2
1. Отклонить предложение Участника ООО «Титан Энергоресурс» (675000, г. Благовещенск, ул. Амурская, 270, офис 4)  от дальнейшего рассмотрения, как несоответствующее конкурсной документации.
	Основания для отклонения

	1. Участником не представлена копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не позднее 1 (одного) месяца до даты окончания подачи заявок на участие в закупке, что не соответствует п. 2.5.4.1 «а» конкурсной документации, в котором установлено следующее требование: участник конкурса должен включить в состав своей конкурсной заявки вышеуказанный документ.

	2. Участником не представлена копия Устава в действующей редакции, что не соответствует п. 2.5.4.1 «б» конкурсной документации, в котором установлено следующее требование: участник конкурса должен включить в состав своей конкурсной заявки вышеуказанный документ.

	3. Участником не представлены сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год, что не соответствует п. 2.5.4.2 и п.3.13 раздел 8 (Приложение №3) конкурсной документации, в которых установлено следующее требование: в  случае, если Участник конкурса относится к субъектам малого и среднего предпринимательства, то он должен представить вышеуказанные сведения.

	4. В  представленном пакете документов сметная документация не соответствует требованиям ТЗ, а именно сумма в сводной таблице стоимости работ не соответствует сумме, указанной в оферте; не соответствие объемов работ, представленных в сметных расчетах (уменьшены объемы устройства основания под фундаменты песчаного (3.08 м3 вместо 18.52 м3) и щебеночного (7,22 м3 вместо 43,2 м3), уменьшено количество установки монтажных изделий массой до 20 кг (0,045 т вместо 1,04 т), уменьшено количество блоков бетонных стен подвала (52 шт. вместо 66 шт), что не соответствует п. 2.8.2.5 «б» КД

	5. Участник для выполнения работ привлекает субподрядчика с определением объема работ более 70 % от общей стоимости работ, что не  соответствует требованиям п.9.4 ТЗ, в котором установлено следующее требование: подрядчик не вправе заключать с субподрядчиком договоры, общая стоимость которых будет превышать 50 от цены договора.

По вопросу № 3
1. Отклонить предложение Участника ООО «ЭК «Светотехника» от дальнейшего рассмотрения, как несоответствующее конкурсной документации.
	Основания для отклонения

	1. Выявлено несоответствие требованиям п. 6.1. Технического задания и п. 4.2.15 конкурсной документации, в части отсутствия свидетельства СРО о допуске к видам работ по следующим пунктам: п. 24.8. «Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока»

	2. В  представленном пакете документов отсутствуют: копии протокола аттестации (удостоверение) промышленной безопасности                                                                                  что не соответствует условиям пункта 6.5.4  Технического задания и пункта  4.2.15 «3» КД, в которых установлено следующее требование: участник должен предоставить вышеуказанные документы в составе конкурсной заявки.

По вопросу № 4
1. Отклонить предложение Участника ООО «УралИнтерСтрой» от дальнейшего рассмотрения, как несоответствующее конкурсной документации.
	Основания для отклонения

	1 Участник не предоставил конверт с цепочкой собственников, что не соответствует п. «н» 2.4.1.1 и п «л» 2.5.4.1 Закупочной документации, в которых установлено следующее требование: участник в состав своего предложения  должен включить нотариально заверенные документы, подтверждающие представленные Участником сведения о цепочке собственников, включая бенефициаров, которые представляются в бумажном виде и на электронном носителе в отдельном запечатанном конверте с надписью «Документы Участника о цепочке собственников» по адресу Заказчика, без размещения на электронной торговой площадке

	2. Участником не представлены сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год, что не соответствует п. 2.5.4.2 и п.3.13 раздел 8 (Приложение №3) конкурсной документации, в которых установлено следующее требование: в  случае, если Участник конкурса относится к субъектам малого и среднего предпринимательства, то он должен представить вышеуказанные сведения.

	3. В  представленном пакете документов отсутствуют: свидетельство о регистрации электролаборатории в органах Ростехнадзора; копии протокола аттестации (удостоверение) промышленной безопасности;   копии паспортов транспортных средств (ПТС), копии паспортов транспортной машины (ПСМ)/ свидетельства о регистрации транспортного средства, договора аренды, что не соответствует условиям пункта 6.2; 6.3; 6.5.4  Технического задания и пункта  4.2.15 «3» КД, в которых установлено следующее требование: участник должен предоставить вышеуказанные документы в составе конкурсной заявки.

По вопросу № 5
1. Признать предложения ООО ФСК "Энергосоюз" г. Благовещенск, ООО "НПО"Сибэлектрощит"  г. Омск, ООО «БайкалСвязьЭнергоСтрой» г. Иркутск, ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» г. Хабаровск, соответствующими условиям конкурса и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 6
1. Утвердить предварительную ранжировку предложений:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена предложения на участие в закупке без НДС, руб.
	Балл по неценовой предпочтите льности

	1 место
	ООО ФСК «Энергосоюз» (675007 Амурской области г. Благовещенск ул. Нагорная ,20/2 а/я 18)
		50 367 168,00
	2,82

	2 место
	ООО «НПО «Сибэлектрощит» (644089, г. Омск, проспект Мира, д. 69)
	50 597 910,00
	2,10

	3 место
	ООО «БайкалСвязьЭнергоСтрой» (664001, РФ, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Декабристов, д. 22)
	48 728 813,56

	1,92

	4 место
	ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» (68042, г. Хабаровск, ул. Тихоокеанская, 165)
	50 597 909,52
	1,92

По вопросу № 7
1. Провести переторжку.
1.1 Допустить к участию в переторжке предложения следующих участников: ООО ФСК "Энергосоюз" г. Благовещенск, ООО "НПО"Сибэлектрощит"  г. Омск, ООО «БайкалСвязьЭнергоСтрой» г. Иркутск, ОАО «Востоксельэлектросетьстрой» г. Хабаровск,
1.2  Определить форму переторжки: заочная;
[bookmark: _GoBack]1.3 Назначить переторжку на 20.07.2015 г. до 10:00 час. (местного времени);
1.4 Место проведения переторжки: Торговая площадка Системы www.b2b-energo.ru;
1.5 Техническому секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии 2 уровня ОАО «ДРСК»

____________________

М.Г. Елисеева

Технический секретарь Закупочной комиссии 2 уровня ОАО «ДРСК»

____________________

    Е.Ю. Коврижкина

Страница 3 из 3

image1.jpeg